[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.07.2018 г.                                   №  23
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Марьевского муниципального образования

Ершовского района Саратовской области

за 2 квартал 2018 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе  Марьевского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2 квартал 2018 года, по доходам в сумме  1954,5  тыс.руб. и по расходам 846,5  тыс.руб. по источникам дефицита бюджета 369,9  тыс.руб., согласно приложению      № 1, № 2.
2. Обнародовать данное Постановление в местах определенных для официального обнародования нормативных правовых актов и  на сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области (http://ershov.sarmo.ru),  во вкладке «Муниципальные образования, Марьевское МО»
Глава Марьевского

муниципального образования                                                     С.И. Яковлев
                                                                                     Приложение № 1 к Постановлению

Поступление собственных доходов и межбюджетных трансфертов  из областного бюджета и бюджета Ершовского муниципального района Саратовской области в бюджет      Марьевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области на 2018 год. За 2 кв. 2018 г.
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	план
	факт
	% испол.

	00010000000 000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1944,1
	1954,5
	101

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1934,1
	1807,6
	94

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	165,6
	71,2
	43

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	165,6
	71,2
	43

	000 10500000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1281,6
	1654,0
	129

	000 10503000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1281,6
	1654,0
	129

	000 106 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	540,3
	62,8
	12

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	40,3
	4,4
	11

	000 106 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	500,0
	58,4
	12

	000 108 00000 00 0000 110
	Госпошлина, сборы
	3,0
	2,7
	90

	000 108 04020 01 0000 110
	Госпошлина за совершение  нотариальных действий
	3,0
	2,7
	90

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10,0
	17,0
	170

	000 11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	-
	17,0
	-

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10,0
	-
	-

	000 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законом субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	10,0
	-
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1944,1
	1807,7
	-

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	243,2
	146,8
	93

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	243,2
	146,8
	60

	000 202 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	39,4
	19,8
	50

	000 202 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	39,4
	19,8
	50

	712 202 15001 10 0004 151
	-дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счёт субвенций из областного бюджета
	39,4
	19,8
	50

	000 202 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67,1
	27,8
	41

	000 202 35000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,1
	27,8
	41

	712 202 35118 10 0000 151
	-субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,1
	27,8
	41

	000 202 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты всего
	136,7
	99,2
	73

	000 202 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	136,7
	99,2
	73

	712 202 40014 10 0013 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования
	136,7
	99,2
	73

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2187,3
	1954,5
	89

	  Превышение доходов над расходами                                         (-дефицит, + профицит)
	-369,9

	-

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	369,9

	-

                                                                                   Приложение № 2 к Постановлению

                                                                                    от 12.07.2018 г. № 23
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Марьевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области за 2 кв. 2018 г.

	Раздел
	Подраздел
	Целевая

статья
	Вид

расходов
	план
	факт
	% испол.

	Обще государственные вопросы
	01
	00

	1865,8
	559,9
	30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	390,0
	170,8
	44

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	4100000000

	390,0
	170,8
	44

	Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления
	01
	02
	4110000000

	390,0
	170,8
	44

	Расходы на обеспечение деятельности главы   муниципального образования
	01
	02
	4110002000

	390,0
	170,8
	44

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
	01
	02
	4110002000
	100
	390,0
	170,8
	44

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	4110002000
	120
	390,0
	170,8
	44

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	1,0
	0,7
	70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	410 00 00000

	1,0
	0,7
	70

	Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления
	01
	03
	411 00 00000

	1,0
	0,7
	70

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	03
	411 00 02200

	1,0
	0,7
	70

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	03
	411 00 02200
	800
	1,0
	0,7
	70

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	03
	411 00 02200
	850
	1,0
	0,7
	70

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1342,2
	388,4
	29

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	410 00 00000

	1330,8
	355,7
	27

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	01
	04
	413 00 00000

	1330,8
	355,5
	27

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	413 00 02200

	1321,7
	315,7
	24

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
	01
	04
	413 00 02200
	100
	520,0
	249,5
	48

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	413 00 02200
	120
	520,0
	249,5
	48

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	413 00 02200
	200
	801,7
	102,2
	48

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	413 00 02200
	240
	801,7
	102,2
	48

	Уплата земельного налога, налога на имущество  и транспортного налога органами местного самоуправления
	01
	04
	413 00 06100

	9,1
	3,8
	42

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	413 00 06100
	800
	9,1
	3,8
	42

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	413 00 06100
	850
	9,1
	3,8
	42

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	04
	960 00 00000

	11,4
	5,9
	42

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	01
	04
	961 00 00000

	11,4

	5,9
	42

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения соответствии с заключёнными соглашениями в части формирования и исполнения бюджетов поселений
	01

	04

	961 00 03010

	11,4
	5,9
	42

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	961 00 03010
	500
	11,4
	5,9
	42

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	961 00 03010
	540
	11,4
	5,9
	42

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	75,2
	-

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	460 00 00000

	75,2
	-

	Выборы в органы местного самоуправления
	01
	07
	460 00 06800

	75,2
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	460 00 06800
	200
	75,2
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	460 00 06800
	240
	75,2
	-

	Резервные фонды
	01
	11

	3,0
	-

	Программа муниципального образования
	01
	11

	3,0
	-

	Развитие муниципального управления   муниципального образования до 2020 года
	01
	11
	770 00 00000

	3,0
	-

	подпрограмма «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании»
	01
	11
	773 01 00000

	3,0
	-

	Управление резервными средствами
	01
	11
	773 01 00001

	3,0
	-

	Средства, выделяемые из резервного фонда администрации муниципального образования
	01
	11
	773 01 00001

	3,0
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	773 01 00001
	800
	3,0
	-

	Резервные средства
	01
	11
	773 01 00001
	870
	3,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	54,4
	27,0
	50

	Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества муниципального образования
	01
	13
	440 00 00000

	54,4
	27,0
	50

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	440 00 06600

	54,4
	27,0
	50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	440 00 06600
	200
	54,4
	27,0
	50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	440 00 06600
	240
	54,4
	27,0
	50

	Национальная оборона
	02
	00

	67,1
	27,8
	41

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67,1
	27,8
	41

	Осуществление переданных полномочий  РФ
	02
	03
	900 00 00000

	67,1
	27,8
	41

	Осуществление переданных полномочий  РФ за счет субвенций из федерального бюджета
	02
	03
	902 00 00000

	67,1
	27,8
	41

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	90 2 00 51180

	67,1
	27,8
	41

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
	02
	03
	902 00 51180
	100
	65,1
	27,8
	41

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	902 00 51180
	120
	65,1
	27,8
	41

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	902 00 51180
	200
	2,0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	902 00 51180
	240
	2,0
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	92,8
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	92,8
	-

	Программа муниципального образования
	03
	10

	92,8
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании до 2020 года
	03
	10
	820 00 00000

	92,8
	-

	подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования»
	03
	10
	821 00 01100

	92,8
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	821 00 01100
	200
	92,8
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	821 00 01100
	240
	92,8
	-

	Национальная экономика
	04
	00

	246,7
	99,2
	40

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	246,7
	99,2
	40

	Программы муниципального образования
	04
	09

	246,7
	99,2
	40

	Программа муниципального образования
	04
	09
	780 00 00000

	246,7
	99,2
	40

	Развитие транспортной системы Ершовского муниципального района на 2017-2020 годы
	04
	09
	780 00 10000

	246,7
	99,2
	40

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования
	04
	09
	782 00 10400

	136,7
	99,2
	73

	Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования»
	04
	09
	782 00 10410

	136,7
	99,2
	73

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	782 00 10410
	200
	136,7
	99,2
	73

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	782 00 10410
	240
	136,7
	99,2
	73

	Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования за счет средств местного бюджета»
	04
	09
	7820010212

	110,0
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7820010212
	200
	110,0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7820010212
	240
	110,0
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	226,1
	112,5
	50

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	27,6
	-

	Программа муниципального образования
	05
	02

	27,6
	-

	Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования до 2020 года
	05
	02
	7200000000

	27,6
	-

	подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования водой питьево-хозяйственного назначения »
	05
	02
	7260001100

	27,6
	--

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	7260001100
	200
	27,6
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	7260001100
	240
	27,6
	-

	Благоустройство
	05
	03

	198,5
	112,5
	57

	Программа муниципального образования
	05
	03

	198,5
	112,5
	57

	Благоустройство на территории муниципального образования до 2020 года
	05
	03
	8400000000

	198,5
	112,5
	57

	подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	8400001111

	150,0
	83,7
	56

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8400001111
	200
	150,0
	83,7
	56

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8400001111
	240
	150,0
	83,7
	56

	Подпрограмма «Развитие благоустройства территории муниципального образования»
	05
	03
	8400001113

	48,5
	28,8
	59

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8400001113
	200
	48,5
	28,0
	59

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8400001113
	240
	48,5
	28,0
	59

	Социальная политика
	10

	115,2
	48,0
	42

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	115,2
	48.0
	42

	Программа муниципального образования
	10
	01

	115,2
	48,0
	42

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан  муниципального образования до 2020 года
	10
	01
	8000000000

	115,2
	48,0
	42

	подпрограмма « Социальная поддержка граждан»
	10
	01
	8020100000

	115,2
	48,0
	42

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	8020101111

	115,2
	48,0
	42

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	8020101111
	300
	115,2
	48,0
	42

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	8020101111
	310
	115,2
	48,0
	42

	Всего расходов:

	2613,7
	846,5
	32